Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Заречный»

РЕШЕНИЕ

       20   июня  2025 г.                                                                                              № 19

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 11.04.2012 №15 «Об утверждении правил предоставления услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемилогические требования к содержанию городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача российской Федерации от 28.01.2021 №3, ГОСТ 32609-2014 «Межгосударственный стандарт. Услуги бытовые, Услуги  ритуальные. Термины и  определения» от 11.06.2014 №551-ст, МДК 11-01-2002 «Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации ,рекомендованным протоколом Госстроя РФ  от 25.12.2001 №01-НС-22/1,  Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный»
                                                РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 11.04.2012 №15 «Об утверждении правил предоставления услуг по погребению на территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный», Положения о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» следующие изменения :
           1.1. Дополнить п.2.2  Приложения №2 к решению Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 11.04.2012 №15 следующего содержания:
« -  содержание и уборка мест захоронений, уход за памятниками погибших при защите Отечества, в т.ч. погибших в ходе специальной военной операции, память о которых подлежит увековечению в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 №4292-1   «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»    и не имеющих близких родственников» .

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования    (обнародования).

Глава сельского поселения
« Село Заречный»                                                                        Е.  М. Пряхина